
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ
I j. оз~. гог*
О проведении экзамена 
по русскому языку в основной 
период в форме единого 
государственного экзамена, 
государственного выпускного экзамена 
на территории города Нягани в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 04 апреля 2024 года № 233/552 (далее - Порядок 
проведения ГИА-11), приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года 
№ 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований 
к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», 
приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 21 мая 2024 года № 10-П-987 «Об организации проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры в основной период в 2024 году», от 22.05.2024 №10-П-996 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры в основные дни (23, 28 мая 2024 года) основного периода 
в 2024 году», в целях организованного проведения основного периода государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в формах единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена 
в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение экзамена 28 мая 2024 года с 10.00 часов по русскому 

языку в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного



экзамена на базе МАОУ г. Нягани «Гимназия» (ППЭ 127), в форме единого 
государственного экзамена в МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» (ППЭ 123) согласно 
технологической схеме, утвержденной приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

2. Главному специалисту отдела общего образования В. В. Мирошниченко:
2.1. организовать проверку готовности пункта проведения экзамена 27 мая 2024 г.;
2.2. осуществлять технологическое сопровождение по выполнению 

автоматизированной рассадки участников и организаторов, уполномоченных членов 
Региональной экзаменационной комиссии автономного округа, технических специалистов 
в пункте проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного 
экзамена в основной период в соответствии с методическими рекомендациями;

2.3. обеспечить:
- своевременное направление в Региональный центр обработки информации 

программного обеспечения по осуществлению автоматизированной рассадки лиц, 
указанных в п.2.2 настоящего приказа, в пункт проведения;

- применение автоматизированной рассадки лиц, указанных в п.2.2, настоящего 
приказа, в пунктах проведения экзамена.

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций 
города Нягани «СОШ №1», СОШ №2, «ОСШ №3», «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко, 
СОШ №14, «Гимназия» (О.И. Карпушкина, В.И. Кравченко, Е.Е. Ипатова, О.Г. Волоснёв, 
О.В. Перминова, А.А.Фрицлер) обеспечить:

3.1. явку участников ЕГЭ в пункт проведения экзамена 28 мая 2024 к 09.00;
3.2. безопасность обучающихся при сопровождении от школы до пункта проведения 

экзамена и обратно.
4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

города Нягани «СОШ №1», СОШ №2, «ОСШ №3», «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко, 
СОШ №14, «Гимназия» (О.И. Карпушкина, В.И. Кравченко, Е.Е. Ипатова, О.Г. Волоснёв, 
О.В. Перминова, А.А.Фрицлер):

4.1. обеспечить явку ответственных лиц в пункт проведения экзамена 28 мая 2024г. 
(приложение):

- руководителя ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов ППЭ, организаторов 
вне аудиторий (помощников руководителя ППЭ) к 07.00;

- организаторов вне аудиторий и аудиторий к 08.00.
4.2. обеспечить присутствие специалистов, привлекаемых для проведения единого 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на инструктажах, 
в том числе по пожарной безопасности, по обеспечению санитарно-эпидемиологической 
безопасности при проведении ЕГЭ, ГВЭ;

4.3. обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, ГВЭ, 
с Порядком проведения ГИА и методическими рекомендациями под роспись не позднее 
24.05.2024г.;

4.4. довести до сведения ответственных лиц данный приказ под роспись.
5. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

города Нягани «НОШ № 9» (В.В. Завьяловой) обеспечить:
5.1. явку обеспечить явку ответственных лиц в пункт проведения экзамена 

(приложение)
5.1.1. технического специалиста ППЭ:
- 27 мая 2024 года для установки, настройки оборудования в штабе и аудиториях 

ППЭ 127;
- 28 мая 2024 года (в день проведения экзамена) к 7.00;
5.1.2. явку организаторов вне аудиторий и аудиторий 28 мая 2024 года к 08.00;



5.2. обеспечить присутствие специалистов, привлекаемых для проведения единого 
государственного экзамена, на инструктажах, в том числе по пожарной безопасности, 
по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении ЕГЭ;

5.3. обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, с Порядком 
проведения ГИА и методическими рекомендациями под роспись не позднее 24 мая 2024г.;

5.4. довести до сведения ответственных лиц данный приказ под роспись.
6. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

города Нягани «ОСШ №3», «Гимназия» (Е.Е. Ипатова, А.А. Фрицлер), на базе которых 
организованы пункты проведения экзамена:

6.1. осуществлять контроль за участием своих работников в проведении единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена;

6.2. провести инструктажи по противопожарной безопасности и ознакомление 
с планом эвакуации и местами размещения первичных средств пожаротушения лиц, 
привлекаемых для проведения государственной итоговой аттестации в пункте проведения 
экзамена, в том числе сотрудников охранных предприятий, не позднее, чем за один день 
до начала экзамена;

6.3. разместить у входа в аудитории информацию о ближайших эвакуационных 
выходах (планах эвакуации);

6.4. оснастить двери эвакуационных выходов и другие двери на пути эвакуации 
легкооткрывающимися запорами в соответствии с требованиями противопожарной 
безопасности;

6.5. провести внеочередную проверку работоспособности системы противопожарной 
безопасности;

6.6. провести проверку содержания в исправном состоянии систем и средств 
противопожарной защиты зданий за день до экзамена.

6.7. обеспечить сохранность оригиналов экзаменационных материалов участников, 
использованных, неиспользованных контрольно - измерительных материалов, форм 
пунктов проведения экзамена до 1 марта 2025г.

7. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
города Нягани «Гимназия» (А.А. Фрицлеру):

- обеспечить создание специальных условий для обучающегося с ОВЗ для 
проведения экзамена по русскому языку в компьютерной форме.

8. Руководителям пунктов проведения экзамена Овчинниковой Т.А. (ППЭ 123), Л.А. 
Крыловой (ППЭ 127):

8.1. обеспечить организацию и проведение единого государственного экзамена, 
государственного выпускного экзамена в пунктах проведения экзамена;

8.2. осуществить прием пункта проведения экзамена 27 мая 2024г. до 16.00;
8.3. провести инструктаж лиц, привлекаемых к организации и проведению единого 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена, назначенных в пункт 
проведения экзамена, о порядке проведения экзаменов;

8.4. провести перед началом экзамена:
- инструктаж по противопожарной безопасности и ознакомление с планом эвакуации 

и местами размещения первичных средств пожаротушения в образовательной 
организации, на базе которой организован пункт, проведения экзаменов, участников ЕГЭ, 
ГВЭ;

8.5. соблюдать меры конфиденциальности и информационной безопасности, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, при приеме, 
тиражировании, пакетировании, выдаче, доставке, сканировании, хранении 
и использовании экзаменационных материалов при проведении единого государственного 
экзамена, государственного выпускного экзамена в 2024 году;

8.6. обеспечить:



- применение автоматизированного распределения участников, организаторов 
в аудитории;

- направление отчетных документов (форм ППЭ) после проведения экзаменов 
вРЦОИ;

- передачу оригиналов экзаменационных материалов участников, использованных, 
неиспользованных контрольно-измерительных материалов, форм пунктов проведения 
экзамена на хранение руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
открыты пункты проведения экзамена.

9. Организаторам в аудитории обеспечить:
- печать контрольно-измерительных материалов в аудиториях;
- сканирование экзаменационных материалов участников после проведения 

экзаменов.
10. Техническим специалистам при участии членов ГЭК, руководителя ППЭ:
10.1. установить и настроить оборудование в штабе и аудиториях ППЭ до 12.00 

27 мая 2024 согласно Регламенту;
10.2. провести техническую подготовку, контроль технический готовности ППЭ 

с использованием токенов членов ГЭК и передачу электронного акта технической 
готовности не позднее 14.00 (по местному времени) 27 мая 2024 года.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И.Н. Ерофеева



Приложение 
к приказу Комитета 

образования и науки 
от 21.05.2024 № 356

Персональный состав лиц, ответственных за организацию и проведение экзамена но русскому языку в период 
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена

в 2024 году (основной период)

Дата:28.05.2024г.
ППЭ: 127 - МАОУ г. Нягани «Гимназия»

№ ФИО Должность в ППЭ Место работы

1 2 3 4
1. Крылова Любовь Александровна Руководитель ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
2. Батыршина Виктория Витальевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
3. Воскресенская Светлана Юрьевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
4. Гарифуллина Венера Пантелеевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
5. Груздева Айгуль Радиковна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
6. Гуль Ольга Борисовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
7. Доронина Лада Юрьевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
8. Жабяк Наталья Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
9. Жаркова Марьям Салават кызы Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
10. Жёлтышева Анна Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
11. Збродова Анастасия Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
12. Ибатуллина Ольга Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
13. Иванюк Алена Васильевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
14. Измайлович Татьяна Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
15. Клочко Ольга Андреевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
16. Клыпуто Инна Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
17. Москаленко Юлия Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
18. Мыкало Наталья Михайловна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
19. Неволина Анна Станиславовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
20. Прозорова Наталья Ивановна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
21. Самулыжко Наталья Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14



22. Сюнякова Эльмира Рафиковна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
23. Тимофеева Лариса Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
24. Ткаченко Виктория Васильевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
25. Трушик Татьяна Витальевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
26. Туманина Екатерина Александровна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
27. Черкашина Марина Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
28. Чешкова Нина Игоревна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
29. Чорный Алексей Борисович Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
30. Шабалина Светлана Витальевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
31. Юровская Елена Викторовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
32. Либерда Анна Валерьевна Организатор в аудитории ППЭ 

(ГВЭ) МАОУ г. Нягани «Гимназия»

33. Маслова Наталья Александровна Организатор в аудитории ППЭ 
(ГВЭ) МАОУ г. Нягани «Гимназия»

34. Абдурагимова Ишур Гаджиевна Уборщик служебных помещений МАОУ г. Нягани «Гимназия»
35. Белоновская Юлия Сергеевна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»

36. Диденкова Светлана Анатольевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
37. Довгань Светлана Ивановна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
38. Домненко Екатерина Эдуардовна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
39. Ермошенко Светлана Владимировна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко

40. Збродова Татьяна Яковлевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
41. Ильиных Татьяна Павловна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
42. Ишутина Лилия Валерьевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
43. Коротовских Татьяна Александровна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
44. Куклева Г алина Федоровна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
45. Нелепа Татьяна Семеновна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
46. Никитина Татьяна Николаевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
47. Останина Инна Геннадьевна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14

48. Пинегин Алексей Георгиевич Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
49. Попова Ольга Николаевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
50. Решетник Сергей Григорьевич Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
51. Соломенникова Ольга Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14



Александровна
52. Тютяев Герман Евгеньевич Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
53. Шепелева Наталья Георгиевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
54. Тищенко Татьяна Михайловна Ассистент МАОУ г. Нягани «Гимназия»
55. Денисов Александр Сергеевич Член ТЭК МАОУ г. Нягани СОШ №2
56. Комарова Валерия Владимировна Член ТЭК МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
57. Олейник Марина Ивановна Член ТЭК МАОУ г. Нягани «Гимназия»
58. Сираева Райля Рафаильевна Член ТЭК МАОУ г. Нягани «Гимназия»
59. Шамсутдинова Светлана Николаевна Член ТЭК МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
60. Бабин Александр Александрович Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани СОШ №14
61. Брылёва Наталья Анатольевна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. И. Гордиенко
62. Елизарова Светлана Леонидовна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «Гимназия»
63. Хуснуллина Юлия Александровна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «Гимназия»
64. Вагабов Максим Эдуардович Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
65. Петров Никита Сергеевич Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №14
66. Рустамов Эльвин Руслан оглы Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
67. Симонов Александр Викторович Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
68. Хабибзянова Вероника Валентиновна Медицинский работник БУ "Няганская городская детская поликлиника"
69. Кугаевский Федор Валерьевич Технический специалист по 

видеонаблюдению ПАО "Ростелеком"

70. Макария Константин Васильевич Технический специалист по 
видеонаблюдению ПАО "Ростелеком"



Персональный состав лиц, ответственных за организацию и проведение экзамена по русскому языку в период 
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена в 2024 году (основной период)

Дата:28.05.2024г.
ППЭ; 123 - МАРУ г. Нягани «ОСШ №3»

№ ФИО Должность в ППЭ Место работы

1 2 3 4
1. Овчинникова Татьяна Александровна Руководитель ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
2. Балобанова Галина Васильевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
3. Бобров Дмитрий Григорьевич Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
4. Бондарь Юлия Миннавалиевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
5. Валиуллина Виктория Валентиновна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
6. Ветошкина Елизавета Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
7. Возняк Екатерина Тимофеевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
8. Вокуев Николай Дмитриевич Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
9. Жерновая Елена Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
10. Загретдинова Олеся Эдуардовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
11. Зотова Ольга Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
12. Кибкало Виктория Михайловна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
13. Конева Евгения Михайловна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
14. Конопля Ирина Александровна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
15. Константинова Диана Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
16. Лузгина Елена Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
17. Маёренко Владимир Николаевич Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
18. Малюкова Марина Андреевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
19. Матус Екатерина Витальевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
20. Миненко Ксения Дмитриевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
21. Наникова Лилия Шаукатовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
22. Полыгалова Евгения Львовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
23. Помелова Ольга Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
24. Савельева Татьяна Евгеньевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
25. Сэров Артём Юрьевич Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»



26. Сергеева Ирина Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
27. Терезова Татьяна Васильевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
28. Токарева Гульнара Борисовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
29. Шефер Арина Константиновна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
30. Юркина Надежда Петровна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
31. Абукаров Джабраил Назирович Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
32. Бикмятова Гульнара Якубовна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
33. Валиева Бахчамал Бисеновна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
34. Васильева Вадия Фаритовна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2

35. Власенко Оксана Юрьевна Уборщик служебных помещений МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
36. Воловицкая Светлана Николаевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
37. Добрынина Елена Викторовна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
38. Дорофеева Лидия Михайловна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
39. Егорова Татьяна Анатольевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
40. Казаринова Елизавета Алексеевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
41. Кантеев Александр Сергеевич Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
42. Лаврова Юлия Юрьевна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»

43. Марчук Светлана Васильевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
44. Миркасымова Рахат Рысбековна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
45. Рамазанова Сабина Маграмовна Организатор вне аудитории ППЭ, 

помощник руководителя ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»

46. Романенко Надежда Николаевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
47. Силантьева Анастасия Александровна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
48. Старшов Егор Станиславович Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани СОШ №2
49. Халикова Кристина Юрьевна Организатор вне аудитории ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ№3»
50. Алексеенко Елена Владимировна Член ГЭК МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
51. Крапивина Екатерина Андреевна Член ГЭК МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
52. Левандровская Екатерина Анатольевна Член ГЭК МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
53. Тарасенко Ольга Петровна Член ГЭК МАОУ г. Нягани СОШ №2
54. Ващишина Тамара Евгеньевна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
55. Ворошилова Ирина Иманбеговна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «СОШ№1»
56. Зотова Елена Викторовна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
57. Кремцева Татьяна Аркадьевна Общественный наблюдатель МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»



58. Ковган Степан Викторович Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «Гимназия»
59. Конев Андрей Витальевич Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
60. Махамадиев Омадбек Дадакузиевич Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
61. Титаренко Евгений Сергеевич Технический специалист ППЭ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
62. Ханова Айсылу Газинуровна Медицинский работник БУ "Няганская городская детская 

поликлиника"
63. Малютин Евгений Юрьевич Технический специалист по 

видеонаблюдению ПАО "Ростелеком"

64. Профатилов Игорь Витальевич Технический специалист по 
видеонаблюдению ПАО "Ростелеком"



Организационно-технологическая схема проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного
экзамена 28.05.2024

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень образовательных учреждений, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код
ППЭ

Наименование
ППЭ

ФИО руководителя 
ППЭ

Кол-во 
аудиторий в 
ППЭ

Кол-во
участии
ков
(всего в 
пункте)

Код ОО Наименование общеобразовательной 
организации

Кол-во
участников

123 МАОУ г. Нягани 
«ОСШ № 3»

Овчинникова
Татьяна

Александровна
13 185

БУ ПО «Няганский технологический 
колледж»

15

12101 МАОУ г. Нягани «Гимназия» 69
12102 МАОУ г. Нягани СОШ №14 24
12206 МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А. 

И. Гордиенко
77

127 МАОУ г. Нягани 
«Г имназия»

Крылова Любовь 
Александровна

12 ЕГЭ,
1 ЕГЭ спец, 
рассадка,

1 ГВЭ

167 ЕГЭ 
1 ГВЭ

12101 МАОУ г. Нягани «Гимназия» 1
12104 МАОУ г. Нягани «СОШ №1» 40
12105 МАОУ г. Нягани СОШ №2 55+1 ГВЭ
12208 МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» 71


